9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 27 de Abril de 2018.

Piúma

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 010/2018
Processo nº 8.977/2018

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES,
através do seu Pregoeiro torna
público resultado da licitação em
referência, cujo objeto é Aquisição
de Bolsas/Mochilas para as
agentes de saúde e endemias
para atender as necessidades
da Secr. Mun. De Saúde deste
município.
Processo devidamente homologado
pela autoridade requerente
conforme Decreto 1.118/2017, em
atendimento à Lei nº 8.666/93.
Empresas Vencedoras:
LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI - EPP, CNPJ Nº
18.968.051/0001-77, Item 01, no
Valor Global de R$8.692,50(oito
mil, seiscentos e noventa e dois mil
reais e cinquenta centavos);
M.G DE OLIVEIRA MILHORATO
- ME, CNPJ 02.396.150/0001-
91, item 02, no Valor Global
de R$9.450,00 (nove mil,
quatrocentos e cinquenta reais).

Piúma, 26 de abril de 2018.
Ana Luíza Ferreira Mathias
Secretária Mun. de Saúde

Protocolo 393442

ERRATA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 013/2018
Processo 4.991/2018

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna
público a retificação da Licitação,
na Modalidade “Pregão Presencial”,
objetivando a “aquisição de
colchões para atender as
creches do município”, conforme
as Leis 8.666/93 e 10.520/02.
Na publicação veiculada em
26/04/2018 onde se lê: “Pregão
Presencial para Registro de Preços”,
leia-se: “Pregão Presencial”.
E por derradeiro, mantenha-se as
demais cláusulas editalícias.
Piúma/ES, 26 de abril de 2018.

Leonidas V.B. Figueiredo
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 393187

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através
de sua Pregoeira torna público que
realizará a seguinte licitação a ser
julgada na Sala da CPL, na Av.
14 de Setembro, 887, Centro, Rio
Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 047/2018

Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de
sonorização. Data da Abertura:
11/05/2018. Hora: às 13:30h.
Demais informações poderão

ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site
www.riobananal.es.gov.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 393146

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

013/2018

A Secretaria Municipal de Saúde
- FMS da Prefeitura Municipal
de Ponto Belo - ES, através do
seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todos que se
fará realizar no dia 15 de Maio de
2018, às 08:15 horas, o Pregão
Presencial nº 013/2018, do tipo
menor preço por item, destinado
a contratação de empresa para
aquisição de Material Hospitalar
para atender, de forma fracionada
e de acordo com as necessidades,
as Unidades Básicas de Saúde
(UBS) e Pronto Atendimento (PA)
do Município de Ponto Belo durante
o exercício financeiro de 2018,
conforme especificações previsto
no Edital 013/2018.

Maiores informações e
esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone
(27) 3757-1137 ou no email
licitacaopbelo@gmail.com no
horário de 8:00 às 12:00 horas
e das 13:30 às 17:00 horas, de
segunda a quinta-feira.
Ponto Belo-ES, 26 de Abril de 2018.

Cássio Canuto de Mello
Pregoeiro

Protocolo 393141

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº
11/2018 - EXCLUSIVA ME/EPP
OBJETO: aquisições de materiais
didáticos para atender as
necessidades das Escolas da
Rede Municipal de Ensino, tudo
conforme o anexo I e o Termo de
referência. Tendo como vencedoras
as empresas Argus Atacadista Ltda
Epp nos lotes 2, 3, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 27, 28, 30, 31, 44,
45, 46 e 49 no valor total de R$
5.504,28 (cinco mil quinhentos
e quatro reais e vinte e oito
centavos), JL de Andrade Moschen
ME nos lotes 1, 8, 9, 10, 11, 12, 20,
21, 22, 23, 24, 25, 26, 32, 33, 34,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 47
e 50 no valor total de R$ 7.908,48
(sete mil novecentos e oito reais e
quarenta e oito centavos) e Network
Papelaria LTDA ME nos lotes 4, 5,
6, 7, 29, 35 e 48 no valor total de
R$ 6.468,00 (seis mil quatrocentos
e sessenta e oito reais), conforme
Quadro Comparativo.
São Domingos do Norte/ES, 26 de
abril de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 393136

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 11/2018

DATA DE ABERTURA:
11/05/2018 às 08h30min.
OBJETO: Contratação de Empresa
para prestação de serviços de
transporte de pacientes em
tratamentos de saúde, consultas,
exames fora do Município de São
Gabriel da Palha, com destino
aos diversos hospitais e clínicas
localizadas na Região Metropolitana
de Vitória, com horário de saída
diária desta Cidade retornando no
mesmo dia ao Município, incluindo
o motorista, pelo período de 12
(doze) meses.
O edital poderá ser retirado através
do site www.saogabriel.es.gov.
br, e as demais informações pelo
telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
27/04/2018.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 393413

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 021/2018 - REEDIÇÃO

DATA DE ABERTURA:
15/05/2018 às 13h.
OBJETO: Aquisição de
equipamentos diversos para atender
as necessidades das Instituições de
Ensino da Rede Pública Municipal,
de São Gabriel da Palha. O edital
poderá ser retirado através do site
www.saogabriel.es.gov.br, e as
demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
27/04/2018.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 393415

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 029/2018

DATA DE ABERTURA:
16/05/2018 às 13h.
OBJETO: Contratação de empresa
para a prestação de serviços
técnicos profissionais especializados
destinados a elaboração de
projetos, para construção de
quadras poliesportivas, no
Córrego Invejado, Zona Rural
deste Município, e no Bairro Santa
Helena, nesta Cidade. O edital
poderá ser retirado através do site
www.saogabriel.es.gov.br, e as
demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
27/04/2018.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 393419

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
2° CHAMADA

O Município de São José do Calçado
- ES, através de seu Pregoeiro, torna

público à realização do certame
licitatório, conforme segue:

Pregão Presencial-SRP
006/2018

Objeto: Aquisição de
Medicamentos.
Dia: 15/05/2018.

Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-0203 .
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de
Licitações, localizado à Praça Pedro
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES,
26/04/2018.

Adriano Ogioni de Matos
Pregoeiro - PMSJC

Protocolo 393179

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

O Município de São José do Calçado
- ES, através de seu Pregoeiro,
torna público à realização do
certame licitatório, conforme
segue:

Pregão Presencial
009/2018

Objeto: Contratação de Uma
Empresa para Prestação de
Serviço de Reforma do Centro
Dia do Idoso, (Casa Amarela),
Para Atendimento as Demandas
desta Secretaria Municipal de
Assistência Social.
Dia: 16/05/2018.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-0203.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de
Licitações, localizado à Praça Pedro
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES,
26/04/2018.

Adriano Ogioni de Matos
Pregoeiro - PMSJC

Protocolo 393215

São Mateus

RESULTADO DO PREGÃO
PRESENCIAL N°. 004/2017

Considerando que o Plenário do
TCE-ES determinou a anulação
da revogação da licitação, em
29/01/2018, através do Acórdão
TC-1724/2017 - Plenário;

Considerando que a empresa
FORTALEZA AMBIENTAL
GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS LTDA-EPP fora
HABILITADA por determinação
judicial conforme teor do Processo
do Mandado de Segurança nº
0005493-22.2017.8.08.0047;

Considerando que a empresa
apresentou planilha atualizada e
com redução de valor;

Considerando o despacho
emitido pelo Procurador Geral
do Município bem como pelo
Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes, que
opinam pelo prosseguimento do

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial